

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

120207 : DIRECCIÓN DE AEROPUERTOS

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | | | INGRESOS | 41.538.785 | 58.080.586 | 37.909.416 |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | | 183.800 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 7.782 | 7.782 | 5.857 |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 2.052 | 2.052 | 1.582 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 167.238 | 167.238 | 109.797 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 54.378 | 54.378 | 65.361 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 35.910 | 35.910 | 40.741 |
| | 99 | | Otros | 76.950 | 76.950 | 3.695 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 41.347.814 | 54.491.214 | 37.510.099 |
| | 01 | | Libre | 41.347.814 | 54.491.214 | 37.510.099 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 3.899 | 3.899 | |
| | 03 | | Vehículos | 3.078 | 3.078 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 821 | 821 | |
| 12 | | | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | | | 98.281 |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | | | 98.281 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 10.000 | 3.408.401 | |
| | | | GASTOS | 41.538.785 | 58.080.586 | 41.720.445 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 5.377.315 | 5.329.245 | 4.716.538 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 399.382 | 366.515 | 312.154 |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 53.252 | 59.891 | 822.240 |
| | 01 | | Prestaciones Previsionales | 53.252 | 59.891 | 59.170 |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | | | 763.070 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | | | 59.362 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | | | 59.362 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 95.500 | 85.076 | 73.356 |
| | 03 | | Vehículos | 17.442 | 16.442 | 16.006 |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 11.454 | 9.141 | 10.207 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 36.987 | 33.216 | 26.227 |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 3.208 | 2.560 | 2.559 |
| | 07 | | Programas Informáticos | 26.409 | 23.717 | 18.357 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 35.602.336 | 43.802.336 | 27.309.272 |
| | 02 | | Proyectos | 35.602.336 | 43.802.336 | 27.309.272 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 8.427.523 | 8.427.523 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 8.427.523 | 8.427.523 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 10.000 | 10.000 | |
| | | | RESULTADO | | | -3.811.029 |